PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4 декабря 2023 г.

	№
	1694

О проведении Дней ГТО
в общеобразовательных организациях
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Нижегородской области и Министерства спорта Нижегородской области «О проведении Дней ГТО в образовательных организациях Нижегородской области» №316-01-63-3101/23/390 от 30.11.2023 и в соответствии с планом мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденным распоряжением Правительства Нижегородской области от 16 июля 2014 года № 1284-р, и дополнениями к нему (распоряжение Правительства Нижегородской области от 14 декабря 2017 года № 2025-р) администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Начальнику управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (Коршунов С.А.) и заведующему отдела культуры и спорта (Привалова Е.А.) провести Дни ГТО в общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в период с 1 по 15 декабря 2023 года.

2. Начальнику управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (Коршунов С.А.) организовать работу общеобразовательных организаций совместно с руководителем центра тестирования Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (Кочетковым Н.Н.) по обеспечению выполнения полного цикла испытаний ВФСК ГТО максимальным количеством участников (обучающиеся общеобразовательных организаций 1-11 классов).

3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Коршунов С.А.

Привалова Е.А.

Герасимова Е.В.

Клюканов А.В.